
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số:   72   /2019/QĐ-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày  11 tháng  11  năm 2019 
 

                                   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành quy định định mức hỗ trợ đối với từng loại hạng mục, công trình 

quy định tại Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào 

lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2018 của 

Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông 

nghiệp, nông thôn; 

Căn cứ Thông tư 04/2018/TT-BKHĐT ngày 06 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn thực hiện Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17 

tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh 

nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 2085/TTr-

SKHĐT ngày 31 tháng 7 năm 2019 và Công văn số 2863/SKHĐT-KTN ngày 02 

tháng 10 năm 2019. 

  QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định định mức hỗ trợ đối với từng loại hạng mục, công trình 

quy định tại Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào lĩnh vực nông 

nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế như sau: 

 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này quy định về định mức hỗ trợ đối với từng loại hạng mục, 

công trình quy định tại Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2018 

của Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào lĩnh 

vực nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-57-2018-nd-cp-chinh-sach-khuyen-khich-doanh-nghiep-dau-tu-vao-nong-nghiep-nong-thon-351740.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-57-2018-nd-cp-chinh-sach-khuyen-khich-doanh-nghiep-dau-tu-vao-nong-nghiep-nong-thon-351740.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-57-2018-nd-cp-chinh-sach-khuyen-khich-doanh-nghiep-dau-tu-vao-nong-nghiep-nong-thon-351740.aspx


2 

 

2. Đối tượng áp dụng 

a) Các doanh nghiệp được thành lập, đăng ký, hoạt động theo Luật Doanh 

nghiệp và có dự án đầu tư quy định tại khoản 3, 4, 5, Điều 3 Nghị định 

số 57/2018/NĐ-CP. 

b) Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc thực hiện chính 

sách ưu đãi và hỗ trợ theo quy định tại Quyết định này. 

3. Nội dung định mức hỗ trợ: Theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22  tháng 11 năm 2019. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Các định mức quy định tại Quyết định này là cơ sở để Sở Kế hoạch và 

Đầu tư tham mưu UBND tỉnh giá trị cam kết hỗ trợ cho doanh nghiệp đầu tư 

theo Nghị định số 57/2018/NĐ-CP; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tính 

toán giá trị nghiệm thu công trình, dự án được hỗ trợ đầu tư tại Nghị định số 

57/2018/NĐ-CP cho doanh nghiệp, trường hợp giá trị nghiệm thu doanh nghiệp 

đề nghị thấp hơn giá trị nghiệm thu tính toán theo các định mức này thì Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ hồ sơ nghiệm thu của doanh nghiệp để 

tính toán giá trị nghiệm thu. 

2. Trong quá trình thực hiện Quyết định này, nếu phát sinh vướng mắc đề nghị 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị và doanh nghiệp có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Kế 

hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung cho 

phù hợp. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan 

chuyên môn trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- TVTU, TT.HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã và TP Huế; 

- Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Báo Thừa Thiên Huế; 

- Website Chính phủ; 

- VP: LĐ và các CV; 

- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/doanh-nghiep/nghi-dinh-57-2018-nd-cp-chinh-sach-khuyen-khich-doanh-nghiep-dau-tu-vao-nong-nghiep-nong-thon-351740.aspx

		2019-11-11T18:41:27+0700




